П Р О Т О К О Л
заседания президиума Инвестиционного совета при Губернаторе

Иркутской области

г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
5 этаж, Губернаторский зал

11 июля 2023 года
16:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель Правительства Иркутской области,
заместитель председателя президиума
Инвестиционного совета при Губернаторе
Иркутской области К.Б. Зайцев

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается.

О рассмотрении масштабного инвестиционного проекта
«Байкальская слобода» ООО «Туризм.РФ Иркутская область»

(К.Б. Зайцев, Р.Л. Ситников, Н.Г. Гершун, Е.Н. Федорова, И.Ю. Рахубо,
О.Н. Носенко, А.И. Пасюк, А.И. Соболь)

РЕШИЛИ:

1. Считать масштабный инвестиционный проект «Байкальская

слобода», реализуемый ООО «Туризм.РФ Иркутская область»,
соответствующим критериям, установленным пунктом 3 части 2 статьи 84
Закона Иркутской области от 21 декабря 2006 года № 99-оз «Об отдельных
вопросах использования и охраны земель в Иркутской области».

2. Министерству имущественных отношений Иркутской области

(Быргазова М.А.) осуществить инвентаризацию земель, находящихся в
государственной собственности Иркутской области и переданных по
договорам аренды субъектам инвестиционной деятельности.

Срок – 1 октября 2023 года.

3. Министерству экономического развития и промышленности

Иркутской области (Гершун Н.Г.) обеспечить рассмотрение проектов
инвестиционных соглашений, заключаемых в соответствии с Законом
Иркутской области от 1 июня 2023 года № 76-ОЗ «Об инвестиционной
политике в Иркутской области», на заседаниях Инвестиционного совета при
Губернаторе Иркутской области (президиума Инвестиционного совета при

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

2

Губернаторе Иркутской области), в том числе в рамках реализации
масштабных инвестиционных проектов.

Срок – постоянно.

Проголосовало:
«за» – 12 членов президиума Инвестиционного совета при Губернаторе

Иркутской области;
«против» – 0 членов президиума Инвестиционного совета при

Губернаторе Иркутской области;
«воздержался» – 1 член президиума Инвестиционного совета при

Губернаторе Иркутской области.

[SIGNERSTAMP1]

Председатель Правительства
Иркутской области  К.Б. Зайцев